
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DlRlGENZIALE NR. 18/15 
del 09.10.2015 

OGGETTO: Spese di fonnazione e qualificazione al personale dipendente anno 2015 ­
Autorizzazione. - Impegno di spesa. - CIG Z9516740E9. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che il personale in servizio presso l'Azienda Speciale Sii vo Pastorale di Nicosia, 

in possesso del decreto di riconoscimento della qualifica di G.P.G. è obbligato ogni anno a 

frequentare e superare un corso di esercitazione presso le Sezioni di Tiro a Segno e a rinnovare 

il porto d'arma ogni due anni; 

DATO ATTO che per l'anno 2015 il dipendente deve soltanto frequentare il corso di 

esercitazione; 

DA TO ATTO che le spese per la formazione, qualificazione e perfezionamento del personale 

sono a carico del!' A.S.S.P.; 

DATO ATTO che è stato richiesto telefonicamente in data 25.09.2015 preventivo di spesa al 

Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Caltanissetta, per il maneggio delle anni; 

VISTO il preventivo di spesa del Tiro a Segno Nazionale, Sezione di Caltanissetta, pro! az. 

m. 549 del 25.09.2015 di complessivi € 117,00, di cui € 77,00 per certificato di idoneità al 

maneggio (comprensivo di lezione teorica e m. 50 cartucce) ed € 40,00 per m. due allenamenti, 

comprensivo di lezione e nr. 50 cartucce; 

RITENUTO avvalersi del sistema di cui al D.Lgs 163/2006 - art. 125 c. Il e succo modo che 

consente per gli appalti di servizi o torniture inferiori ad € 40.000,00 l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa tàtto pervenire all' Ente; 

V ALUT A TO congruo il prezzo offerto di cui al suddetto preventivo; 

CONSTATATO che la Ditta con la sessa nota prot. az. n.549 del 25.09.2015 ha dichiarato che 

non è soggetta a DURC in quanto non vi sono dipendenti retribuiti; 

DATO ATTO che è stato acquisito relativo CrG n. Z9516740E9; 

RILEVATO che trattandosi di obbligo giuridico non è ulterionnentc possibile diftèrire 

l'esercitazione annuale ed il rinnovo, stante l'anno 2015 già inoltrato; 

RITENUTO dover approvare il preventivo di spesa prot. az. m. 549 del 25.09.2015 del Tiro a 

Segno Nazionale, Sezione di Caltanissetta; 

DA TO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 

definitivamente approvato il Consiglio Comunale il bilancio previsionale dell' ASSP per 

l'esercizio 2015; 

CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta spesa e 

dell'ulteriore spesa per versamenti, marche da bollo e certificazioni ai fini del rinnovo porto 

anna sono regolannente previste nel cap. 29/7 di spesa del redigendo bilancio dell' Ente per 

l'esercizio 2015; 

VISTO l'art.184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 m. 267; 




VISTO il bilancio dell 'Ente per l'esercizio 20 15 ; 
VISTO lo Statuto dell ' A.S.S.P.; 

DETERMINA 

l. 	 La partecipaz ione del dipendente Maria Pao la Pezzi no In se rvIZIo presso 1'ASSP de l 
Comune di Nicosia in possesso della qua li fica di Guardia Particolare Giurata. 
ali 'esercitazione annuale di Tiro a Segno presso la sezione di Caltanissetta; 

2. 	 Di approvare il preventivo di spesa pro!. n. 549 del 25.09.20 15 de l Tiro a Segno Nazionale, 
Sezione di Caltani ssetta, per l' importo di complessivi E 11 7,00; 

3. 	 Di affldare il serv izio alla stessa Sezione; 
4. 	 Di impegnare la somma di € 117,00, a valere sul capitolo di spesa n. 29/7 delle uscite del 

redigendo bi lancio dell ' Ente per l 'esercizio 2015, che presenta la ri chiesta disponibi lità, 
dando atto che l' Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi de ll'art. 163 del D.lgs 267/00 
e che la spesa non è frazionabile, in quanto trattasi di affidamento di fornitura reso 
necessario ed obbligatorio; 

5. 	 Di dare atlo che la suddetta Ditta non è soggetta a DURC per come dichiarato con nota 
prol. n. 549 de l 25.09.2015 ; 

6. 	 Di dare atto che l ' affidamento del servizio riporta il CIO n. Z9516740E9 ; 
7. 	 Di dare atto che si procederà alla liquidazione, previo ricevimento dell a fattura elettron ica, 

con successivo provvedimento a prestazione fornita; 
8. 	 La presente determinazione ha efficacia immed iata e verrà pubblicata all'Albo Prelorio del 

Comune di N icosia per quindici giorni per la genera le conoscenza. 

";d,,[ dir 11_J4 


